
 

Türkiye’de Son İki Haftada… 

15-31 Aralık 2022 

17 ARALIK 2022 

Belgesel yönetmeni Sibel Tekin tutuklandı 

16 Aralık Cuma günü, Ankara Cumhuriyet 
Başsavcılığı tarafından yürütülen bir 
soruşturma kapsamında Ankara’daki 
evinden gözaltına alınan, belgesel 
yönetmeni ve gazeteci Sibel Tekin, “terör 
örgütü üyeliği” şüphesiyle tutuklandı. 

Sincan Cezaevi'ne götürülen Tekin’in 
baskın sırasında iki bilgisayarına, belgesel 
çalışmalarının olduğu çok sayıda hard disk 
ile kamera ve bazı kitaplarına el konuldu. 

Tekin, Tekel Grevi, Gezi Parkı eylemleri, 10 Ekim’in de aralarında olduğu binlerce toplumsal olay ve eylemi 
kamerasıyla kaydederek çok sayıda belgesel hazırlamıştı. 

 

18 ARALIK 2022 

Kadıköy tutuklu yakınlarının eyleminde polis şiddeti 

Hasta ve infazı yakılan tutukluların yakınları tarafından başlatılan adalet nöbetinin 39. haftası, polisin şiddet 
kullanarak engellemesi nedeniyle yapılamadı. İstanbul Kadıköy’de yapılacak olan nöbet eylemini engellemek 
için polis, Söğütlüçeşme metrobüs durağı, Rıhtım Caddesi, Eminönü İskelesi başta olmak üzere çok sayıda 
sokağı gözaltı araçlarıyla kapattı. 



 

Görevli polislerden biri Halkların Demokratik Partisi (HDP) İstanbul İl Eş Başkanı ve eski milletvekili Ferhat 
Encü’ye tokat attı. Tokat atıldığı anı görüntüleyen Artı TV kameramanı Mehmet Zeki Kaya gözaltına alındı; 
kamerasındaki görüntüler silindikten sonra serbest bırakıldı. 

 

19 ARALIK 2022 

Kaldığı yurttan atıldığı için oturma eylemi yapan Burak Başer tutuklandı 

Atıldığı Esenyurt Kredi Yurtlar Kurumu 
Erkek Yurdu önünde oturma eylemi yapan 
İstanbul Cerrahpaşa Üniversitesi öğrencisi 
Burak Başer, tutuklandı. Burak Başer, 
İstanbul Emniyeti’nin Devrimci Halk Kurtuluş 
Partisi-Cephesi’nin (DHKP/C) gençlik 
yapılanması DEV-GENÇ üyesi olduğu 
gerekçesiyle 15-16 Aralık 2022 tarihlerinde 
yaptığı baskınlarda gözaltına alınan 12 
öğrenci arasında yer alıyordu. Başer 
arkadaşlarıyla oturduğu kafeye yapılan 
baskınla gözaltına alınmıştı.  

Başer kaldığı yurdun bir aylık ücretini ödeyemediği için yurttan atılmış ve bu kararı protesto etmek için yurt 
binasının önünde oturma eylemi başlatmıştı. 

 

21 ARALIK 2022 

RTÜK’ten “terör mimikle övüldü” cezası 

Radyo Televizyon Üst Kurulu (RTÜK) üyesi CHP’li İlhan Taşçı, 21 Aralık 2002 tarihi itibariyle televizyon 
kanallarına verilen cezaları sosyal medya hesabından duyurdu. RTÜK'ün kararına göre, Halk TV'nin üç 
programına dört ayrı ceza verildi. RTÜK ayrıca TELE1 televizyonunun iki programına birer ve Fox TV’ye bir 
programına katılan Türkiye İşçi Partisi (TİP) milletvekili Sera Kadıgil’in söylediği bir cümle nedeniyle ceza verdi. 



 

RTÜK’ün Halk TV’de yayınlanan Medya Mahallesi’nin sunucusu Ayşenur Arslan'ın “mimikle terörü övdüğü” 
gerekçesiyle ceza vermesi gündemde en çok tartışılan konu oldu. RTÜK Başkanı Ebubekir Şahin’in 
Hürriyet’ten Ahmet Hakan’a konuyla ilgili verdiği röportaj 22 Aralık 2022 günü yayınlandı. Şahin “Yalan. İftira. 
Dezenformasyon. Yok böyle bir şey. Ne cezada ne ara kararda ne de toplantıda yaptığımız konuşmalarda 
‘mimik’ diye bir kelime geçmedi. Asla kata geçmedi. Böyle şey olur mu? Mimik üzerinden ceza verilir mi?” 
diyerek kendisini savundu. 

İlhan Taşçı verilen cezaları şöyle sıraladı: 

“Halk TV’de yayınlanan Medya Mahallesi’nde “terör mimikle övüldüğü” savıyla programın üç kez 
durdurulmasına, yüzde 3 de para cezasına karar verildi. Aynı programın farklı tarihlerdeki iki 2 ayrı yayınına da 
yüzde 3 para cezası vererek, RTÜK kendi rekorunu kırdı! 

“Prof. Dr. Emre Kongar ile Merdan Yanardağ'ın İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu'na verilen hapis cezasını ‘halkın 
iradesine darbe’ olarak nitelemeleri nedeniyle TELE 1'e yüzde 3 idari para cezası verildi. TELE 1’e Açıkça 
programı nedeniyle de ayrıca yüzde 3 para cezası kararı çıktı. 

“İlker Karagöz İle Çalar Saat programında, TİP İstanbul Milletvekili Sera Kadıgil'in Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın 
ekonomiye dönük sözlerine ilişkin ‘bir tek gün pazara gitse şu cümleyi kurmaya utanır’ sözleri nedeniyle Fox 
TV'ye yüzde 3 idari para cezasına oy çokluğuyla karar verildi.” 

RTÜK’ün idari para cezaları ceza kesilen kanalın bir önceki ay elde ettiği brüt gelirinin yüzde 2'si ile yüzde 5'i 
arasında değişiyor. 

CHP'nin diğer RTÜK üyesi Okan Konuralp ise, 2022'de televizyon kanallarına kesilen para cezalarının 
toplamının yaklaşık 15 milyon TL olduğunu söyledi. 

 

22 ARALIK 2022 

3 Eylül’de tutuklanan HDP’li Semra Güzel’in milletvekilliği “devamsızlık nedeniyle” düşürüldü 

Terör örgütü üyeliği’ suçlamasıyla 3 
Eylül’de tutuklanan HDP Diyarbakır 
Milletvekili Semra Güzel’in vekilliği, 
devamsızlık nedeniyle düşürüldü. Kararı 
protesto eden HDP milletvekilleri TBMM 
Genel Kurulu'nu terk etti. “Terör örgütü 
üyeliğiyle” suçlanan ve dokunulmazlığı 
kaldırılan Semra Güzel, 3 Eylül 2022'de 
tutuklanmıştı. Anayasa ve Adalet Karma 
Komisyonu, tutuklu olduğu için Meclis 

faaliyetlerine katılamayan Güzel’in 1 ay içinde 5 birleşime katılmadığı gerekçesiyle milletvekilliğinin 
düşürülmesi talep etmişti.   

Semra Güzel 2014'te çekildiği söylenen, 2017'den beri güvenlik birimlerinin ve cumhuriyet savcılıklarının elinde 
olduğu iddia edilen fotoğraflarda “terör örgütü üyeleriyle” birlikte poz verdiği gerekçesiyle suçlanıyor. 



 

372 milletvekilinin katıldığı oylamada 42 ret oyuna karşın, 330 kabul oyu verildi. AKP, MHP ve İYİ Parti 
Güzel'in milletvekilliğinin düşürülmesi yönünde oy kullandı. Oylamaya katılan az sayıdaki CHP milletvekili ise 
ret oyu verdi. Bu kararla birlikte HDP’nin Meclis'teki sandalye sayısı 56’ya indi. 

 

23 ARALIK 2022 

Van Barış Anneleri Davası 

Van Barış Anneleri’nin yargılandığı davanın karar duruşması 23 Aralık 2022’de Van 4. Ağır Ceza 
Mahkemesi’nde görüldü. Yargılananlar hakkında 2911 sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na 
muhalefetten beraat, TCK’nın 220 sayılı Silahlı Terör Örgütüne Üye Olmamakla Birlikte Örgüte Bilerek ve 
İsteyerek Yardım Etme maddesinden 2 yıl 1 ay ceza verildi. Verilen ceza ertelendi.  

Dava 30 Nisan 2019 tarihinde açlık grevi ve süresiz açlık grevindeki tutuklu ve hükümlüler için bir araya gelen 
ailelere Van Yüksek Güvenlikli Cezaevi girişinde basın açıklama yapmak istemeleri nedeniyle açılmıştı. 

 

27 ARALIK 2022 

Adalet Nöbeti tutan Emine Şenyaşar hakkında iki soruşturma daha 

Emine Şenyaşar, hakkında açılan iki 
ayrı soruşturma nedeniyle ifadeye 
çağrıldı. 

Urfa’nın Suruç ilçesinde 14 Haziran 
2018 tarihinde AKP Milletvekili İbrahim 
Halil Yıldız’ın koruma ve yakınları 
tarafından eşi ve iki oğlu öldürülen 
Emine Şenyaşar ile saldırılardan yaralı 
kurtulan oğlu Ferit Şenyaşar’ın, Urfa 
Adliyesi önünde 9 Mart 2021’de 
başlattığı Adalet Nöbeti eyleminin 
659’uncu gününde Ferit Şenyaşar 
nöbeti tek başına tuttu. Emine 
Şenyaşar, 7 Ekim 2022’de yaptığı konuşmada AKP’li Yıldız ve olay yerinde bulunan polislere “hakaret ettiği” 
iddiası ve AKP’li Yıldız’ın babası Osman Yıldız’ın 2018 yılında yaptığı suç duyurusu nedeniyle açılan iki 
soruşturma için ifade vermek için Suruç İlçe Emniyet Müdürlüğü’ne gitti. 

Böylece Emine Şenyaşar hakkında açılan soruşturma sayısı 17’ye çıktı. Söz konusu soruşturmalardan altısı 
davaya dönüştü ve halen yargılamalar sürüyor. 

Cem Sarısülük ve İHD üyeleri Davası   

Cem Sarısülük ve İHD üyelerinin adliye önünde, Ethem Sarısülük’ü öldüren polislerin yargılanma sürecini 
protesto eden basın açıklaması yapmaları nedeniyle Ankara 28. Asliye Ceza Mahkemesi’nde açılan dava 



 

devam ediyor. İlk duruşması 22 Ocak 2018’de görülen davanın 27 Aralık 2022’deki 25. duruşmasında, 
dosyadaki eksiklilerin giderilmesine ve bilirkişiye gönderilen dosyanın beklenmesine karar verildi ve bir sonraki 
duruşma 11 Nisan 2023 günü saat 11.25’te görülecek. 

 

28 ARALIK 2022 

DİSK üyesi Koç Üniversitesi Hastanesi çalışanlarının grevi başarıya ulaştı 

 

Devrimci Sağlık İş Sendikası’na (DİSK) üye oldukları için işten çıkarılan Koç Üniversitesi Hastanesi işçilerinin 
direnişi 21. gününde kazanımla sonlandı. Özellikle kadın işçiler için sorun olan tacizci müdür kovuldu, çanta 
arama uygulaması kaldırıldı, işçiler sendikal tazminatları da dahil olmak üzere tazminatlarını alacak. İşçiler 
toplamda 16 maaş tazminat alacak. 

 

29 ARALIK 2022 

Boğaziçi Üniversitesi’nde “LGBTİ bayrakları” davasında öğrenciler beraat etti 

Boğaziçi Üniversitesi’ne Melih Bulu’nun 
rektör olarak atanmasının ardından 
başlayan protestolarda LGBTİ bayrakları 
taşıdıkları gerekçesiyle haklarında dava 
açılan 12 öğrenci beraat etti. 

Öğrenciler “Toplantı ve Gösteri Yürüyüşü 
Kanunu’na muhalefet” suçundan üç yıla 
kadar hapis istemiyle a İstanbul 24. Asliye 
Ceza Mahkemesi’nde yargılanıyordu. 
Mahkeme üzerlerine atılı suçun yasal 

unsurlarının oluşmadığını kaydederek tüm sanıkların beraatine hükmetti. 

  



 

İstanbul Sözleşmesinin İptalini Protesto Davası  

İzmir’de Türkiye’nin İstanbul Sözleşmesi'nden çıkma kararını protesto eden kadınların yargılandığı davanın 
dördüncü duruşması 29 Aralık 2022’de İzmir 44. Asliye Ceza Mahkemesi’nde görüldü. 

Duruşmada haklarında yakalama emri çıkarılan iki kişinin yakalanmasının beklenmesine, savunması henüz 
alınmamış bir kişinin talimatla savunmasının alınmasının beklenmesine ve duruşmanın 13 Nisan 2023’e 
bırakılmasına karar verildi.  

Dava kadın örgütleri ile birçok sendika ve siyasi partiden kadın hakları aktivistlerinin 5 Ağustos 2020 tarihinde, 
kadın cinayetleri ve kadına yönelik şiddet konularıyla ilgili olarak ve İstanbul Sözleşmesi'nden çekilme kararını 
protesto etmek amacıyla basın açıklaması yapmak istemesi sonrası açılmıştı. Kolluk güçleri tarafından 
engellenerek gözaltına alınan basın açıklaması yapmak isteyen kadınlar, 2911 sayılı Toplantı ve Gösteri 
Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet etmekle suçlanıyor. 

 

30 ARALIK 2022 

Aytül Uçar ve diğerleri Davası  

3 Şubat 2021’de, İzmir emek ve demokrasi güçlerinin, Boğaziçi direnişlerine destek vermek amacıyla 
düzenledikleri basın açıklamasında polisin sert müdahalesiyle çok sayıda kişi gözaltına alındı. Gözaltına 
alınanlardan Türkiye İnsan Hakları Vakfı (TİHV) İzmir temsilciliği tıbbi sekreteri Aytül Uçar (), insan hakları 
savunucuları Emine Akbaba ve İrem Çelikbaş, cumhurbaşkanına hakaretten yargılanıyorlar. 

30 Aralık’ta yapılan yedinci ve son duruşmada, Aytül Uçar’ın beraatine, Emine Akbaba ile İrem Çelikbaş’ın 
cumhurbaşkanına hakaretten 1 yıl hapis cezasına çarptırılmasına, cezada 1/6 oranında indirim yapılarak 11 ay 
20 güne indirilmesine ve cezanın ertelenmesine karar verildi. 

 

31 ARALIK 2022 

Kobani Davası’nda Demirtaş ve Yüksekdağ’a savunma hakkı verilmedi 

IŞİD’in Kobani’ye yönelik saldırılarına 
karşı 6-8 Ekim 2014’de gerçekleşen 
protestolar gerekçe gösterilerek Halkların 
Demokratik Partisi’nin (HDP) eski Eş 
Genel Başkanları ve Merkez Yürütme 
Kurulu (MYK) üyelerinin de aralarında 
bulunduğu 17’si tutuklu 108 ismin 
yargılandığı Kobani Davası’nın 20’nci 
duruşmasının 8’inci oturumu, 30 Aralık 
Sincan Cezaevi Kampüsü Duruşma 
Salonu’nda görüldü. 



 

Ankara 22’nci Ağır Ceza Mahkemesi heyeti tarafından görülen duruşmada verilen aranın ardından 31 Aralık 
sabah saatlerinde ara karar açıklandı. Mahkeme heyeti HDP’nin eski Eş Genel Başkanları Selahattin Demirtaş 
ve Figen Yüksekdağ’ın savunmalarını yapmamasına rağmen dosyanın tekâmül ettiğine, bu kapsamda 
savcının esas hakkında mütalaasını sunmasına karar verdi. Ara karar kapsamında savcı, 7-8-9 Şubat 
tarihlerinde esas hakkındaki mütalaasını mahkemeye sunacak. 


